Sphaerophoron. — Siphula.

B. IDIOTHALAMI. Ach. Excipulum proprium

a. primitus apertum, ascigerum. *Thalamium ut in prioris a.* Lecidinæ.

Stereocaulon. Cladonia. Baeomyces. Biatora. — Lecidea.

b. clausum, mox dehiscens. *Thalamium ut in prioris b.* Limborieæ reform.

- Umbilicaria. (*Pyxine!*) Opegrapha. Limboria. —
 Cliostomum.
 c. semper clausum ostiolo pertusum. *Thalamium ut in prioris c.* Verrucarieæ.
 (Genera exot. pl.) Segestrella. Verrucaria. — Pyrenothea.
 d. disco faticens, ascis destitutum. *Thalamium ut in Sphaerophoro pulveraceo-solutum.* Calicum. Conocybe.

Hujus dispositionis explicatio in morphosi thalamii proposita est. Vix crederem simpliciorem, paucioribus aberrationibus obnoxiam, dispositionem *uniserialē* proponi posse. Perinde est utrum via progressiva, an regressiva, ut hoc loco factum sit, an paucioribus subdivisionibus, conjunctis v. e. a. & b., proposatur. Offendit primo obtutu e recepta videndi ratione Angiocarpos & Gymnocarpos commixtos esse, sed hoc ex eorum morphosi facile explicatur. Genera fructificatione simillima, sed excipulo proprio aut thallode (excepta nondum rite limitata Biatora, cum hujus excipulum sit thalloides mutatum) discrepantia numquam inse invicem permutari possunt v. c. *Trypethelium & Pertusaria, Calicum & Sphaerophoron, Limboria & Thelotrema, Stereocaulon & Usnea.* — Sed apothecia omnium *Cœnothalamorum* in ortu Endocarpea sunt; *Parmeliæ* sensu strictiori tardius ex hoc statu normalem attingunt, quare multæ harum formæ minus explicatae pro *Endocarpis, Sagediis & Pertusariis* adhuc habentur, ut *Stictæ, Parmeliæ, Usnaceæ*, ut perfectiores, hunc statum tam subito absolvunt, ut apothecia explicata primum observatori sese offerant. E contrario etiam veræ *Endocarpeæ*, typicum suum statum superantes, in *Parmeliaceas* abeunt, qui nisus in *Thelotremate* prædominatur, in *Pertusariis, Endocarpis &c.*, fatiscente strato corticali perfectiorem thalamii evolutionem retinente, quoque præpollet. Eadem est ratio *Idiothalamorum*; primitus l. abortivæ omnium apothecia Verrucaries, & ut *Endocarpeæ* evolutione ultra normalem in formas *Parmeliaceas* degenerant, sic etiam *Verrucaria maura, Pyrenothea leucocephala &c.* usque in *Lecidinas* transmutari possunt. — Formationes Isidii omnes ad *Cœnothalamos* pertinent; omnia genera Fungis analoga ad *Idiothalamos*. e. s. p.

III. Ex ipsorum demum thalamiorum indole, immutata persistente, deliquescente, rigesciente & faticente

Lichenes disponi possent. Cum vero e physiologica *Lichenum* expositione constet nucleus primitus esse ceraceo-gelatinosum, dein vel deliquescere, vel magis explanato-disiformem rigescere aut ita obiter statum primitivum absolvere, ut immutabilis appareat, & thalamum fatisca tantum esse atypicum statum, cuius genera v. c. *Sphærophoron* & *Calicium* non, meo sensu, comparari debent, haec aliis notis simul sufficiendæ sunt. Hinc ad *Lichenes* (Idiothalamos) *thalamio rigescente* tantum genera apotheciorum forma degenerata referenda credidi & ad *Coniothalamos* Calicieas apotheciis apertis. Hac ratione omnia genera aberrantia a typicis (thalamio regulari, persistente vel deliquescente) separantur. Hanc *Schraderiani* Systematis modificationem in *Vet. Ac. Handl.* 1821. & *Syst. Orb. Veg.* proposui; sed cum ex ejus operis ratione omnes differentias simul amplecti debuerim, quas *hoc loco resolvi*, Schraderianum ipsum magis logicum & simplex est. — Cel. *Meyer* ita recedit, ut *Lichenes Hymenocarpos* in duas bipartiatitur sectiones *disco regulari rotundo* & *deformato elongato*, omniaque genera *thalamio primitus fatiscente* ad *Coniocarpos* refert. — Cel. *Sprengel* Meyerianum systema ita mutavit, ut *Meylocarpos* Meyeri (nucleo subdeliquescente) supra *Hymenocarpos* collocarit, quod vero stirpium ipsarum indoli & affinitati, tam thalli quam apotheciorum morphosi mihi contrarium videtur.